IIL.
Wyposazenie biskupa litewskiego r. 1254%).

Dnia 12 marca r. 1254 wyposazyl krol Mendog ks. Krystyana,
biskupa litewskiego, nadajge mu polowe ziem rosieniskiej, betygolskiej
i lakowskiej. Dokument jest krétki, uloZony rzeczowo, bez niepotrze-
bnyeh frazeséw, ktore w podrobionych ma imig kréla dokumentach
zajmujg wicksza polowe tekstu. Uwazam go za autentyczny pomimo to,
e znany jest tylko z péZniejszego transumptu.

Iv.
Darowizna ziemi zeleriskiej r. 1255 ¢).

W pazdzierniku roku 1255 mial krél Mendog darowaé Krzyza-
kom w Inflanciech ziemie Zelen. Oryginal tej darowizny przechowat
sie do dzié dnia w pahstwowem archiwum krélewieckiem %); tekst jego
brzmi jak nastepuje:

%) 1. B. Dubissa, gléwna rzeka w dawnem ksigstwie Zmudakiem, str. 38—39.

%) Ob, rosprawe moje: Najdawniejsza stolica litewska, ktéra wyjdzie w Kwar-
talniku historyeznym,

3, Bunge I, 263; Reg. nr. 278.

4) Bunge I, 286. 5) Szuflada XI or, 9.
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Myndowe dei gracia primus rex Lettowie vniuersis Christi fide-
libus, ad quos presens seriptum peruenerit, salutem in filio dei viui.
Cum dilecti nobis in Christo magister et fratres dowus sancte Marie
Theutonicorum in Lyuonia sua fideli ac diligenti persuasione de éenebris
gencium nos wocarint, ut cum ceteris Christi fidelibus ueritatis lumen
eo leuius agnoscere ualeamus et eorum auxilio mediante dominus apo-
stolicus nos renasci fecerit per onde graciam baptismalis et de sua solita
clemencia nos in regem tocius Lettowie fecerit coronari; cum itaque
uigilante sollicitudine meditaremur, quid ad eiusdem regi (sic! zamiast
regni) conseruacionem et protectionem nobis expediret, fide conspeximus
oculata, nobis fore ualde neeessarium ac proficuum fidei christiane,
quatinus circa memoratos magistrum et fratres de Lyuonia donaciones
regias faceremus, licet tamen eorundem perutilis ordo ad huiusmodi
ecelesie singulare subsidium a domino sit feliciter institutus, vt ipsi
in assistendo nobis eo fore ualeant forciores et nos eo liberius ac po-
tencius impugnatoribus regni nostri, fidei quoque rebellibus resistere
saleamus et cum eciam nemo cogetur suis stipendiis militare, de con-
sensu heredum nostrorum predictis magistro et fratribus in Liynonia
terram, que Selen dieitur, videlicet Meddene, Pelone, Maleysine, Thov-
raxe cum suis attinenciis duximus assignandam perpetuo libere possi-
dendam. In cuius itaque facti perhennem memoriam presentem paginam
sigilli nostri mvnimine fecimus roborari. Datum anno domini M CC LV
mense Octobris,